mens tam veteris quam noui testamenti: quod si
 lū hūc habet sensum: ut sūt duo p̄cepta
 charitatis i q̄b̄ tota lex pendet et p̄be ut
 d̄s Math. xxiij. Et sic em̄ i illis duobus p̄
 ceptis. s. Diliges d̄m̄ deū tuū ex toto
 cor. tuo. et p̄ximū tuū sic teip̄m: m̄lta cō
 tinent expositiōe digna: ita de obiecto
 charitatis: q̄ d̄ actu et ordine et? oia em̄ il
 la ad sensus p̄tinet litterales. Nō em̄ per
 hāc rē: p̄ximū v̄l diliges: alie itez figu
 rant: Et idē ē cōis de alijs p̄ceptis: deca
 logi. In euāgelio et ita m̄lta tradunt h̄
 solo sensu expositibilia: quē admodum sūt
 tradita p̄ modum p̄cepti. ut Joā. xliij.
 Creditis i deū: et i me credere. Vel p̄ mo
 dū p̄sily: ut Math. xix. Si vis p̄fectus
 esse: vade et vende oia q̄ habes et da pau
 perib̄. Sicut cū Luc. viij. chris iterprat
 parabola suā dicens: semen est s̄bū d̄c̄i.
 manifestū est q̄ illa p̄ba iterpratiua nō
 est necesse h̄re alios sensus sp̄uales cum
 sp̄amer iterpratio sit expositiua p̄cedē
 ris pabole. Cū h̄is tñ stat q̄ illa pabola
 forte m̄ltos habeat sensus l̄rales: s̄m q̄
 semē p̄t significare m̄lta. Idē etiā est
 de epl̄is b̄ri Pauli vbiq̄ vel q̄t: q̄ sc̄z
 vnicū habet sensū. Sic q̄ p̄z r̄n̄sio ad q̄
 sitū. In doctoz sc̄r̄is q̄libe. vij. vbi sup̄
 sic p̄cludit h̄ dubiū et d̄c̄. Sacra sc̄p̄ru
 ra q̄nq̄ exponēda est ist̄: q̄tuor sensib̄
 q̄nq̄ trib̄: q̄nq̄ duobus: q̄nq̄ vno tñ.
 In ea q̄ s̄m l̄ralē sensū ad facta veteris
 testamēti spectat: possent q̄tuor sensib̄
 exponi. Sicut ea q̄ ad l̄ram de ch̄o capi
 te d̄c̄it: possent exponi l̄ralit̄ d̄ ch̄i ge
 stis: et allegorice referēdo ea ad et̄ cor
 pus mysticū: et moraliter referēdo ea ad
 mores n̄ros q̄ s̄m eū reglar̄i d̄nt: et ana
 gogice inq̄ntū i t̄po ch̄o ē nob̄ iter gl̄ie
 demonstratū. Illa aut̄ q̄ l̄ralit̄ de eccl̄ia
 dicunt: possunt exponi moralit̄ et anago
 gice: nō aut̄ allegorice: nisi forte s̄z q̄ ge
 sta p̄m̄strue eccl̄ie exponūt d̄ futuro sta
 tu eccl̄ie p̄nt̄. Que s̄o s̄m l̄ram dicunt:
 moralit̄ nō p̄sueuerūt exponi: nisi ana
 gogice. Et illa q̄ s̄m sensum l̄ralem p̄t̄
 nent ad statū gl̄ie. nullo alio sensu p̄sue
 uerūt exponi. Hec sc̄r̄us Thomas: ex q̄
 bus multa patēt ad p̄positū. Et vlt̄er
 etiā pater quō omnia que immediate

per voces tradunt ad sensus litteralem
 p̄tinet siue ad mores: siue ad fidē: siue
 ad sp̄em p̄tineant.

De dignitate sensus litteralis.
 Capitulum. viij.

Queritur autē cum
 multi sint eiusdē littere sen
 sus. vtrū litteralis sit inter
 omnes p̄stantior? Arguit̄
 em̄ q̄ nō. Primo sic. Nam sensus q̄ occi
 dit non est dignior viuificāre. sed sen
 sus litteralis occidit cū sit fundatus in
 littera q̄ occidit. ij. Cor. iij. sp̄ualis aut̄
 viuificat: q̄ fundat sup̄ sp̄uali signifi
 catiōe. In t̄bi subdit. Sp̄s aut̄ vsut̄
 ficat. Secūdo ille sensus ē dignior p̄ quē
 habem̄ doctrinā digniorē: ut d̄ se p̄z.
 sed sensus sp̄ualis est h̄mōt. Nā p̄ sensū
 litteralē habem̄ gesta. p̄ allegoricū aut̄
 habem̄ ea que p̄tinent ad fidē: p̄ ana
 gogicū speranda que ad sp̄em: et p̄ mod
 ralem agenda q̄ ad charitatē sicut p̄tinet
 Tertio finis nobilitat̄ est h̄is q̄ sūt ad fi
 nem. sed sp̄ualis sensus finis est l̄ralis
 qui est fundamētū sp̄itualis. Quarto
 ille sensus in quo alq̄ falsitas reperit̄ n̄
 est dignior eo qui oīno est sine falsitate.
 sed i sensu litterali alq̄ inuenit̄ falsitas
 puta q̄ de localiter moueat descendē
 do ad vidēdū turrim et. Gen. xi. nō aut̄
 in sp̄uali. Quinto illa que sunt interiora
 sunt digniora tam i sp̄itualib̄ q̄ i rē
 poralib̄. In corporalib̄ em̄ interiora sūt
 in quib̄ p̄ncipaliter p̄sistit animalū vt
 ta: ut cor. Et similiter in sp̄itualib̄ in
 teriora sūt digniora. ut pater de arca fe
 deris domini Exod. xl. vbi d̄c̄it: q̄ ip̄a
 fuit in sancta sanctorū: alia aut̄ maḡ vel
 min⁹ appropinquabant s̄m ordinē sc̄ritas
 tis. Similiter in sacramentis eccl̄ie in
 uisibils gratia que interi⁹ dat: digni⁹
 or ē visibils forma q̄ est q̄d exteri⁹. Sen
 sus aut̄ litteralis d̄ esse script⁹ extra l̄s
 brū: et sp̄itualis intus: ut patz Apoc.
 v. vbi d̄c̄it. Vidi librum scriptū intus
 et foris: s̄m expositores. Sexto: huma
 na noticiā cōmuniter procedit a minus